



KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „VAIVORYKŠTĖ“ DARBO GRUPĖS LIETUVOS VALSTYBINĖMS, TAUTINĖMS ŠVENTĖMS IR ATMINTINOMS DIENOMS ORGANIZUOTI IR PRAVESTI – „KARTOS“



VEIKLOS PLANAS

2023/2024m.m.

Lietuvos Respublikos Seimas siūlo 2024-aisiais paminėti Pacus, Šimaiteį, Lietuvos olimpinį judėjimą ir dar 17 Lietuvai svarbių įvykių ir asmenybių, iš jų:

- ✓ Seimo nutarimas „Dėl dainų šventės šimtmečio“, prisimenant, 1924 metų rugpjūčio 23–25 dienomis Kaune pirmą kartą surengtą Lietuvos Dainų šventę, tuomet vadinta Dainų diena.
- ✓ Seimo Nutarimas „Dėl NATO ir Europos Sąjungos narystės jubiliejaus“;
- ✓ Seimo nutarimas „Dėl Antano Smetonos metų“.

Senovės tradicijų puoselėjimas padeda nepamiršti savo tautos šaknų. Didėjantis atotrūkis tarp šiuolaikinio žmogaus gyvenimo ir senųjų tradicijų, mus verčia ieškoti vis kitų būdų, kaip įdomiai, patraukliai šiuolaikiniam vaikui perteikti etnines žinias ir vertybes..

Lietuva, šimtmečio dainų šventę pasitinka žodžiais, kad giria žaliuotų, ir kviečia juos suprasti ne kaip šūkį, o kaip mūsų bendruomenės tikslą. Kaip pareigą suvokti, kas ir kodėl tą girią prieš šimtmetį pasodino, ir kaip būtinybę ją išsaugoti tiems, kurie kartu su šia giria žaliuos po mūsų.

Ką laiko begalybėje reiškia šimtas metų, per kuriuos subręsta pušis, o žmogus, jei lemta, nugyvena gyvenimą, regėdamas, kaip keičiasi pasaulis, ir suvokdamas, kad visa, kas jame esmingiausia, niekur nedingsta ir per amžių išlieka nepakitę?!

Kas yra šimtmetis? Tai laikas, per kurį užaugome kaip valstybė, subrendome kaip visuomenė, sužaliavome kaip giria, kurioje kiekvienas medis turi savo balsą. Tas balsas — laisvos ir kuriančios Lietuvos balsas. Tas balsas — mūsų atmintis. Tai tavo ir mano balsas, reiškiantis mus vienijančią tradiciją, jos gyvybę. Mes, dainuojantys ir šokantys žmonės, ir esame ta tradicija, ta gyvybė, išlikusi per amžių. Esame unikali gentis, susitinkanti kas kelerius metus ir prabylanti sava kalba. Šios genties kalba sutampa su žemės kalba. Su paukščio ir upės, su kultūros ir atminties kalba, nes mūsų kalba yra gyvybės kalba, todėl ją visi suprantame.

Tikslas: *Ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų tautiškumą, pilietiškumą, puoselėti lietuvių liaudies tradicijas, ugdyti pagarbą ir meilę lietuvių liaudies dainai. Domėtis Lietuvos istorija, puoselėti ir saugoti Lietuvos medžius ir girias.*

Uždaviniai:

Įstaigos vaikų – tėvų – darbuotojų bendruomenė dalyvaus savanoriškoje, tarpinstitucinėje veikloje, tinklaveikoje su kitomis miesto ir šalies ugdymo įstaigomis.

Suteikti vaikams pasididžiavimą savo gražia, melodinga kalba, šokiu, daina, kad mes priklausome ypatingajai Cantor Lituanus — lietuvių dainingųjų — genčiai.

Data	Priemonės	Vieta	Atsakingi	Socialiniai partneriai, savanoriai	Laukiami rezultatai
Rugsėjis	Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių vaikų, pedagogų, tėvų bendruomenės projektas „Dovana mokytojui“ (<i>STEAM ugdymas</i>).	KŠIC Galerija	Audronė Jurgita	Bendruomenė Šalies, miesto pedagogai	Plėtos bendravimą ir bendradarbiavimą tarp ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių, mokytojų, ugdytinių ir tėvų (globėjų). Puoselės dėkingumą ir pagarbą mokytojo profesijai.
Spalis	Savaitė, skirta Muzikos dienai paminėti (spalio 1 – oji Tarptautinė muzikos diena).	Salė Kiamo teritorija	Lijana Mokytojai, tėvai		Tėvai su vaikais susikurs savo muzikos instrumentą iš antrinių žaliavų. Bendraus, bendradarbiaus, ugdytų kūrybiškumą. Muzikuos pagamintais instrumentais. Surengs instrumentų parodą (salėje).
Lapkritis	Akcija įstaigos bendruomenei Tolerancijos dienai paminėti. Tarptautinio istorinio teisingumo komisijos skelbiama akcija.	Įstaigos edukacinės erdvės	Darbo grupė. Priešmokyklinio ugdymo grupių mokytojai		Ugdys toleranciją ir pagarbą žmogiškoms vertybėms.
Gruodis	Adventiniai renginiai šeimai: <ul style="list-style-type: none"> • Popietė vaikams – kūrybinės dirbtuvės „Lai gerumo liepsnelė negęsta mažose širdelėse“. • Respublikinė virtuali ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių vaikų – tėvų - pedagogų paroda „Balta pasaka“. • Adventinės popietės šeimai. • Adventiniai trečiadienio skaitiniai grupėse. • Vaikų, tėvų, pedagogų mintys apie gerumą knygoje „AŠ“. • Akcija „Didis žmogus ištiesia ranką, mažas pakiša koją“ /Senolių išmintis/. 	Kiamo teritorija Salė Grupės Dailės studija	Darbo grupė. Mokytojai, meninio ugdymo mokytojai	Bendruomenė	Formuos dvasines, vertybines nuostatas, bendrystės jausmą, pagarbą. Įprasmins susikaupimo laiką. Dvasinių vertybių raiška kūrybiniuose darbuose. Puoselės dalijimosi, atjautos vertybines nuostatas. Stiprės pagarba Žmogui, kuriam reikalinga pagalba.

2024 m. Sausis	Pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija”, skirta Laisvės gynėjų dienai ir istorinei tautos pergalei prieš agresorių paminėti.	Grupės	Darbo grupė Mokytojai		Puoselėjamas pilietiškumas, pareiga ir atsakomybės jausmas.
Vasario 16 – kovo 11	Edukacinis renginys „KAD GIRIA ŽALIUOTŲ“: Šventinis rytmetis; Respublikinė virtuali nuotraukų paroda „Medžio dovanos“. (STEAM ugdymas). „Vaikų amatų miestelis“.	Grupės KŠIC Galerija	Darbo grupė	J. Urbšio Katalikiška mokykla. Paparčio pradinė mokykla. M. Mažvydo progimnazija Biblioteka	Padėti vaikui stiprinti dvasinį ryšį su jį supančia gamta, žmonėmis, pajusti Gimtinę. <i>Suteikti vaikams pasididžiavimą savo gražia melodinga kalba, šokiu, daina.</i> Ugdyti kūrybinius gebėjimus kuriant darbus iš medžio.
Vasaris	„Užgavėnės“.	Darželio teritorija	Aušra Virginija Audronė Bendruomenė		Igis pažintinių kompetencijų, puoselės liaudies tradicijas, patirs daug teigiamų emocijų, išitrauks šeimos. Dainuos liaudies dainas.
Kovas	Savaitės be patyčių „Moku bendrauti be patyčių“, akcija „Dovanoju šypsena“, bendradarbiaujant su socialiniais partneriais. bendradarbiaujant su socialiniais partneriais – J. Urbšio Katalikiška mokykla. Paparčio pradinė mokykla. M. Mažvydo progimnazija.	Grupės, kiemo teritorija	Darbo grupė Priešmokyklinės ir grupės „Debesėlis“, „Lašas“	Miesto bendruomenė	Atpažins patyčias, aptars kokias emocijas jos sukelia. Naudos emocinio intelekto ugdymo programas ir priemones: „Kimochis“, „Zipio draugai“. Interaktyviose lentose žais edukacinius žaidimus, turės galimybę stebėti save ir kitus.
	Draugystės „Pasakų Teletiltas“, skirtas Kalbos dienoms.	Grupės: „Lietutis“, „Vaivorykštė“, „Aušrinė“ „Lašas“	Audronė Aušra Jurgita Virginija.		Pasakos padės plėtoti supratimą, siekiant palengvinti ir rasti kelis problemos sprendimo būdus, pozityvius ar juokingus, padės vaikui atrasti save ir savo padėtį pasaulyje. Ugdyt skaitmeninį raštingumą, bendravimo kultūrą.
Balandis	Mažosios vaikų Vėlykėlės.	Kiemo teritorija	Janina Aiva Lijana	Labdaros ir paramos	Domėtis ir prisimins Vėlykų šventės papročius, mokysis mandagaus elgesio, puoselės

				fondas „Švieskime vaikus“.	kultūros vertybes, kurs bendrą kūrybinį darbą. Žais Velykinius žaidimus, dainuos liaudies dainas.
Gegužė	Knygos diena. Išvyka į biblioteką.	V. Kudirkos biblioteka	Aušra Virginija	V. Kudirkos bibliotekos darbuotojai	Domėsis knygomis, susipažins su biblioteka, bibliotekininko profesija.
Birželis	Tradicinis įstaigos renginys „Lietuvoje Joninės – Rasos“, plėtojant STEAM veiklas.	Kiemo teritorija	Darbo grupė Lijana	KŠIC Miesto pedagogai	Prisimins šventės papročius, susipažins su vasarą žydinčiais augalais, pins vainikus, kurs floristikos ekspozicijas. Atliks užduotis, plėtojant STEAM idėjas. Ugdys bendruomeniškumą. Dainuos liaudies dainas, šoks.
2023–2024 m. m.	Numatomos edukacinės išvykos: <ul style="list-style-type: none"> • VDU Kauno botanikos sodas. • T. Ivanausko zoologijos muziejus. • Vaikų literatūros muziejus. • Prienų krašto muziejus. Mokomoji programa „Duonos kelias iki stalo“. • M. K. Čiurlionio muziejus. • Kita. 	Miesto ir šalies edukacinės erdvės	Darbo grupė Grupių pedagogai Ugdytinių šeimos		Įgis socialinių įgūdžių, ugdys pažinimo, mokėjimo mokytis, kitas kompetencijas.

Pastaba: Dėl objektyvių ar subjektyvių priežasčių veiklos planas gali būti papildomas, koreguojamas.

Parengė: darbo grupė „LIETUVOS VALSTYBINĖMS, TAUTINĖMS ŠVENTĖMS IR ATMINTINOMS DIENOMS ORGANIZUOTI IR PRAVESTI“, Rasa Ratkevičienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui.

2024 ir 2025 m. siūloma paskelbti



LIETUVOS RESPUBLIKOS
SEIMAS

2024

NATO ir Europos
Sąjungos metais

2024

Dainų šventės
metais

2024

Antano Smetonos
metais

2025

Baroko literatūros
metais

2025

Mikalojaus
Konstantino
Čiurlionio metais

2025

Lėktuvo „ANBO“ ir
Lietuvos aviacijos
kūrėjų metais